Дело №5-27-24/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

24 января 2018 года                                                                            г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А. (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д. 36в), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении  Жидкова В.В., *** года рождения, уроженца ***, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

11.12.2017 г. в 23 часа 00 минут Жидков В.В. находясь по адресу: ***, используя молоток, умышленно, неоднократно,   стал наносить удары по металлопластиковой двери, принадлежащей фио, в результате чего дверь была повреждена, чем причинил последней материальный ущерб на сумму 2 500 рублей, в том числе: повреждено стекло межкомнатной двери размером 450*800 см. фактической стоимостью 850 рублей.
Жидков В.В. в судебное заседание 24.01.2018 года явился, вину свою признал, в содеянном раскаялся, изложенные в протоколе обстоятельства подтвердил. Каких-либо заявлений, ходатайств от него мировому судье не поступило.
Потерпевшая фио  в судебное заседание явилась, пояснила, что претензий к Жидкову В.В. не имеет, ущерб им возмещен в полном объеме.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья считает, что в действиях Жидкова В.В.  усматривается нарушение требований ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, что влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.

Вина Жидкова В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в деле об административном правонарушении:

- протоколом об административном правонарушении № РК - 00188851 от 12.12.2017 года (л.д. 2);
- объяснением Жидкова В.В. (л.д. 3);

- заявлением фио (л.д. 5-6);

- протоколом осмотра места происшествия от 12.12.2017 (л.д. 7-9);

- объяснением фио (л.д. 10-11);
- объяснением фио от 12.12.2017г. (л.д.12);

- объяснением фио от 12.12.2017г. (л.д.13);

-таблицей иллюстраций (л.д. 14-15);

- рапортом от 12.12.2017 г. (л.д.16);
- справкой о стоимости от 11.12.2017г. (л.д.18);
- объяснением фио (л.д.19).
          Из материалов дела усматривается, что все процессуальные действия в отношении Жидкова В.В. были проведены в строгой последовательности, составленные в отношении нее протокол логичен, действия последовательны и непротиворечивы.

Мировой судья не усматривает оснований не доверять протоколу, составленному в отношении Жидкова В.В. и иным документам, поскольку они составлены по установленной форме и уполномоченным должностным лицом, правильность внесенных в протокол записей удостоверена должностным лицом в соответствующих графах.
Мировым судьей оцениваются доказательства по внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности. Мировой судья приходит к выводу, что в действиях Жидкова В.В. имеется состав административного правонарушения по ст. 17.7 КоАП РФ, его действия квалифицированы верно.
При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Жидковым В.В. административного правонарушения. К обстоятельствам смягчающих административную ответственность мировой судья относит возмещение ущерба, раскаяние. Обстоятельств отягчающих административную ответственность не установлено.

На основании вышеизложенного, учитывая цели наказания, предусмотренные ст.3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, состоящие в предупреждении совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, необходимо назначить Жидкову В.В.административное наказание в виде штрафа, предусмотренного ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

             Руководствуясь ст.ст. 7.17, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
                                                       П О С Т А Н О В И Л:

Жидкова В.В., *** года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в наименование: ОМВД России по Бахчисарайскому району, получатель: ОМВД России по Бахчисарайскому району, банк получатель: Отделение Республика Крым Центрального банка Российской Федерации, р/счет: 40101810335100010001,  КБК 188 1 16 90050 05 6000 140, БИК 043510001, ИНН 9104000072, КПП 910401001, ОКТМО 35604000, УИН 18880491170001888514.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                              Е.А. Есина